UBND TỈNH LAI CHÂU

 SỞ NỘI VỤ

Số:       /SNV-XDCQ&CTTN

V/v xin ý kiến tham gia vào dự

thảo văn bản quy phạm pháp luật

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Lai Châu, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật ban hành văn

bản quy phạm pháp luật;

Thực hiện Quyết định số 2338/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND

tỉnh về việc ban hành Chương trình công tác năm 2024 của UBND tỉnh Lai

Châu, Sở Nội vụ tham mưu xây dựng dự thảo các văn bản sau:

1. Quyết định ban hành Quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn

trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

2. Quyết định ban hành Quy định về quản lý, sử dụng người hoạt động

không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

(Có dự thảo các Tờ trình và Quyết định kèm theo)

Để đảm bảo quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật theo quy định,

Sở Nội vụ xin ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị đối với dự thảo các Tờ

trình và Quyết định nêu trên. Ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị gửi về Sở

Nội vụ trước ngày 11/6/2024.

Hồ sơ dự thảo Quyết định được đăng tải trên mục "Lấy ý kiến về dự thảo

văn bản Quy phạm pháp luật" tại Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai Châu theo địa

2

chỉ https://laichau.gov.vn/ và trên Trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ tại mục

"Lấy ý kiến nhân dân về dự thảo VBPL" theo địa chỉ https://sonv.laichau.gov.vn

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp đăng tải các dự thảo văn bản quy

phạm pháp luật trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh mục lấy ý kiến về dự thảo văn

bản quy phạm pháp luật.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các huyện, thành phố

quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, XDCQ&CTTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Việt Thắng

		2024-05-29T14:19:15+0700

		2024-05-29T16:49:08+0700

		2024-05-29T16:49:08+0700

		2024-05-29T16:49:08+0700